NOTE. (1) Les §§ 8, 9, 10 et 11 sont tirés de la *Vie de S^t Trudon*.

per annos circiter xxx^a injuste refecta possiderentur, nec valeret contra torrentem brachia extendere, pertesus tumultuum secularium. volebat in animo ad portum solitarie vite redire, propter quod regem Sygibertum adiit (1), et ab eo tandem cum magna difficultate ab onere cure pastoralis absolutus fuit. Qui sarcina presulari exemptum et de naufragio mundi se exutum letatus, diu desideratum quietis portum Stabulensis cenobii expectit, et vite contemplative ibidem vacans, secum habitavit, professionem monachalem fecit, et tandem post plures annos ad Dominum vocatus, in eodem loco sepeliri meruit. *Incid.* Anno eodem proceres et sulici cum plebe urbana de substituendo presule regem Sygibertum adeunt, qui in commune cum eisdem deliberatione facta de omnium consensu, accedente etiam summi pontificis auctoritate, Theodardum, Stabulensem abbatem, Trajectensem episcopum constituit, a sancto Cuniberto Coloniensi archiepiscopo post paucos dies consecratum. Qui a sancto Materno Tungrensi primo episcopo presedit xxviii^{aa}. Eodem anno sanctus Lambertus bone indolis adolescens a patre Apro nomine, illustri viro et comite, magisterio sancti Theodardi liberali doctrina imbutus est ^b (2).

13. Anno Domini dclvii^o, imperii Constantis seu Constantini anno xv^o et episcopatus Theodardi Trajectensis episcopi anno tercio, sanctus Trudo cenobium, quod propriis expensis in sua hereditate fundaverat et ad inhabitandum aptatum decenter in altum produxerat, dedicari fecerat a sancto Theodardo Trajectensi episcopo in honore sanctorum Quintini et Remigii tercio Idus Octobris (3).

657.

14. Qui voto dudum in pueritia sibi divinitus inspirato plene satisfacere cupiens, ex suo reddituoso et largo patrimonio prefatum cenobium copiose dotavit. Preter enim dominium et possessiones quas in Hasbania ex parentum successione possederat, unde, ut prenarratur, maximas hereditates in Austria, que postea Lotharingia vocata est, tenuit, que nunc usque Metensium episcoporum mense incorporate serviunt — inter quas Dongei (4) villa, que miliario vicina Virduno constat, una fuit, quam post plures annos Theodericus, primi Ottonis consobrinus, sibi attraxit — habuit insuper ex

VARIANTES. a post PERTZ. b Ces quatre derniers mots omis dans le MS. sont suppléés d'après la *Vie de S^t Théodard*.

NOTES. (1) Sigebert était mort depuis 656. Childeric II régnait alors en Austrasie. — K. (2) *Vie de S^t Théodard*, ch. 3 et 8. *Vie de S^t Trudon*, II, 47. *Vie de S^t Remacle*. (3) *Vie de S^t Trudon*, II, 2. (4) Dugny. V. Tome I, p 406.